
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ГОРНОПРАВДИНСК 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.12.2024                                                                                                    № 65 
п.Горноправдинск 

 
 

О передаче осуществления части полномочий  
по решению вопроса местного значения  
 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, Порядком 
заключения соглашений с органами местного самоуправления Ханты-Мансийского 
района о передаче (принятии) полномочий (части полномочий) по решению вопро-
сов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского посе-
ления Горноправдинск от 12.12.2014 № 44,  

 
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Органам местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск 
передать на 2024 год органам местного самоуправления Ханты-Мансийского райо-
на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения, преду-
смотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в части заключения с собственником жилого помещения, 
расположенного по адресу: п. Горноправдинск, ул. Победы, д. 5, кв. 13 соглашения 
об изъятии недвижимости для муниципальных нужд и выплате возмещения за жи-
лое помещение, расположенное в жилом доме, признанном аварийным и подлежа-
щим сносу. 

2. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Горноправдинск на 2025 год 
межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия. 

3. Администрации сельского поселения Горноправдинск заключить с Адми-
нистрацией Ханты-Мансийского района дополнительное соглашение к Соглаше-
нию   № 1 от 24.04.2024 о передаче администрацией сельского поселения Горно-



  

правдинск осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения администрации Ханты-Мансийского района на 2024 год по передаче 
осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, указан-
ного в пункте 1 настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 декабря 
2024 года. 

 
 
 
Председатель Совета депутатов    Глава сельского 
сельского поселения Горноправдинск   поселения Горноправдинск 
 
_________________Ю.Н.Шарабокова   ______________О.С.Садков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

